
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 30 Luglio 2020  al 14 Agosto 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 30 Luglio  2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 30 Luglio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

N. 9 del registro  del 12 Giugno 2020 
 
 
OGGETTO: Approvazione di avviso pubblico di manifestazione d'interesse per la 

partecipazione a procedura informale per la ricerca di operatori 
economici qualificati, per la sponsorizzazione tramite fornitura del 
parco auto al Consorzio Ente Autodromo Pergusa. 

 
* * * * * * 

 
L'anno duemilaventi, il giorno dodici,  del  mese di giugno, alle ore 10.30, in Enna, nella sede 
del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del V.Segretario dell'Ente Arch. 
Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che ai fine dell’espletamento delle attività istituzionali e dei servizi consortili, si rende 
necessaria l’acquisizione di diverse tipologie di autovetture; 
 
VISTA la relazione, predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, che sub “A” si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con la quale vengono meglio descritte le diverse 
tipologie di autovetture necessarie e le più opportune modalità di acquisizione; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere all’acquisizione delle autovetture, per come meglio 
descritto nell’allegata relazione; 
 
CONSIDERATO  che è intendimento di questo Ente intraprendere iniziative volte ad incentivare una 
maggiore collaborazione da parte del mondo imprenditoriale nella  realizzazione  di progetti  ed 
interventi che non abbiano oneri per la Amministrazione Pubblica,  
 
- CHE nello specifico è  possibile ipotizzare una forma di collaborazione con una Ditta interessata a 
promuovere il proprio marchio, concedendo annualmente, in contropartita, per un importo stimato di € 
30.000,00 + Iva / annuo: 
• Nr. 2 giornate feriali + nr.1 week end di utilizzo pista e nr. 3 box (servizi non inclusi), per attività 
tecniche, commerciali e/o promozionali; 
• La presenza espositiva nel paddock in area fino a mq 200 durante i Track Days organizzati dal 
C.E.A.P. con possibilità di occupazione nr.1 box doppio per test drive da effettuare in sessione 
esclusiva di 1 ora giornaliera in orari concordati ; 
• Visibilità del logo sul materiale di comunicazione del CEAP ; 
• Visibilità e contenuti sul sito www.autodromopergusa.gov.it e sulle pagine social ufficiali; 
• Denominazione in qualità di "Official Car Pergusa Circuit"; 
• Sconto del 20% su eventuale utilizzo di altre strutture. 
 
ATTESO che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza che la legge impone per le procedure 
concessorie, questo Ente intende attivare la presente procedura al fine di acquisire manifestazioni di 
interesse da parte di tutti i soggetti privati, interessati a partecipare alla gara informale che verrà 
svolta su invito a presentare offerta; 
 
VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse volto alla individuazione di 
soggetti interessati alla fornitura di autovetture da destinare al parco mezzi di servizio dell’Entea fronte 
delle concessioni sopra riportate, che sub “B” si allega alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
 



VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 59 del 6.12.2019 e ratificata dall’Assemblea Consortile con 
propria deliberazione n. 4  del 23/12/2019; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs n.126/2014; 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
VISTO l'art. 9 comma 2^ dello Statuto Consortile; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile , ai 
sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 
del 23.12.2000;  
 
con voti unanimi palesi  

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di avviso pubblico, allegato sub “B” al 
presente atto quale parte integrante, per la manifestazione di interesse volto alla individuazione di 
soggetti interessati alla fornitura, a propria  cura e spese,  di autovetture da destinare al parco mezzi 
di servizio dell’Ente a fronte delle concessioni da parte di questo Ente meglio descritte in narrativa, che 
quivi devono intendersi integralmente riportate; 
 
2) di dare mandato al Servizio Tecnico di espletare tutti gli atti  necessari e consequenziali di 
competenza, volti alla effettiva operatività della presente deliberazione in ordine alla pubblicazione 
dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse, di cui al precedente punto 1) e relativa 
acquisizione; 
 
3) di disporre che il suddetto avviso pubblico venga  pubblicato all’albo on line per quindici giorni 
consecutivi a partire dalla data della presente deliberazione. 
 

4) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

  
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL V.SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  9  DEL 12 GIUGNO 2020 

 

OGGETTO: Approvazione di avviso pubblico di manifestazione d'interesse per la 

partecipazione a procedura informale per la ricerca di operatori economici 

qualificati, per la sponsorizzazione tramite fornitura del parco auto al 

Consorzio Ente Autodromo Pergusa.; 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere favorvole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  12 Giugno 2020 IL VICE-SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  12 Giugno 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

  f.to Crisafulli 

               ________________________________ 

 
 


